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Va ltiovara inministeriö

Maahanmuuttoviraston lausunto luonnokseen hallituksen
esitykseksi eduskunnalle d ig itaalista henkilöllisyyttä
koskevaksi la insäädännöksi

Maahanmuuttovirasto kiittää ma hd ollisuud esta lausua luonnoksesta
ha llituksen esitykseksi eduskunnalle d ig ita a lista henkilöllisyyttä koskeva ksi
la insää dä nnöksi.

Kommentit esityksen tavoitte ista ja ehdotetuista ra tka isuista yleisesti

Kommentit yleisesti esityksen ta vo itteista ja ehd otetuista ra tka isuista

-

Kommentit d ig ita a lisesta henkilöllisyystod istuksesta

Mikä li d igitaa linen henkilöllisyystod istus voida an myöntä ä myös henkilöille,
joilla on voima ssa oleva Suomen p oliisin myöntä mä ulkoma ala isen
henkilökortti, voi a sia kas tunnistautua sen a vulla asioidessa an
Maahanmuuttoviraston ka nssa . Tästä a iheutuisi vä hintään la iteha nkintoja ,
joid en kustannuksia ei vielä voida a rvioid a. Mahdollisuutta va hva an sä hköisen
tunnista utumiseen erila isissa asiointitilanteissa , kuten p uhelinpa lvelussa ,
sä hköisessä a sioinnissa ja muissa sähköisissä vuorova ikutustila nteissa
ka nna teta an.

Kommentit ulkoma ala isen d ig itaa lisesta a siointivä lineestä

Esitysluonnoksen muka an ulkomaa la isen d ig itaa linen a siointivä line olisi
ta rkoitettu käytettä väksi va in sä hköisessä asioinnissa. Dig i- ja vä estötietovirasto
muod osta isi, myöntä isi ja rekisteröisi yd inid entiteetin tod isteen, kun henkilö
ottaa kä yttöön ulkomaa la isen d ig itaa lisen a siointivä lineen. Asiointivä lineen
tarkoitus olisi mahdollistaa ulkoma iseen henkilöllisyysa siakirjaa n perustuvien
henkilötietojen esittä minen sähköisessä a sioinnissa , ehkä istä rinnakka isten
henkilöllisyyksien muod ostumista asiointita pa htumissa ja
vira nomaisrekistereissä , sekä lisä tä esitettävien tietojen luotetta vuutta .
Ulkoma ala isen d ig itaa lisen a siointivä lineen myöntä minen ed ellyttä isi henkilön
rekisteröintiä vä estötietojärjestelmä än siten, että menettelyn yhteyd essä
ulkoma an ka nsa la iselle myönnetää n henkilötunnus. Henkilötunnuksen
uudista misen hankkeessa va lmisteltujen uud istusten myötä tä mä olisi
ma hdollista entistä laa jemmalle henkilöjoukolle ja voita isiin suorittaa myös
etärekisteröintimenettelyssä . Henkilö voisi sa ma ssa yhteyd essä ottaa



2 (6)

kä yttöönsä ulkoma ala isen d ig itaa lisen a siointivä lineen. Esitysluonnoksen
muka an kyseessä ei olisi vahva sähköinen tunnistusvä line.

Maahanmuuttovirasto korosta a, että a sio intivä lineen luotettavuus olisi
etärekisteröityneen kohd a lla yhtä vahva kuin itse etä rekisteröityminen.
Toisa a lta , va ikka henkilö olisi voinut tunnista utua vahvasti, hä nen d ig itaa linen
a siointivä lineensä ei esityksen muka an olisi va hva sähkö inen tunnistusvä line.
Tämä heikentä isi vä lineen kä ytettä vyyttä asioinnissa.

Etärekisteröintimenettely ei yltä isi varmuudelta an sama lle tasolle kuin
ka svokka in tunnistaminen ja asiointipa lveluiden tulisi kä ytä nnössä arvioida
erikseen void aa nko vä linettä hyöd yntää niiden p a lveluissa .

Maahanmuuttovirasto ka tsoo, että etärekisteröinteihin liittyy riski siitä , että
a sia kka an Enter Finland iin syöttä mät tied ot eivä t vastaa etärekisteröinnissä
a nnettuja t ietoja , jos niitä ei voida tuoda a utoma attisesti esimerkiksi
tunnistusvä lineen a vulla . Eroava t ta i puutteellisesti syötetyt t ied ot voiva t johtaa
siihen, että a sia kkaa n etärekisteröityminen ei kä y ilmi vaa n henkilö
rekisteröid ää n väestötietojärjestelmä än toisella identiteetillä .

Ulkoma ala isen mahdollisuus vahvaan sähköiseen tunnistautumiseen jo ennen
Suomeen saa p umista mahdollista isi Enter Finland in kä ytön vahvasti
tunnista utuneena jo ensimmäisten ha kemusten yhteydessä . Ulkoma ala isen
rekisteröinti vä estötietojä rjestelmä än ka svokka in luotettava sti
tunnista utuneena ja vahvan sä hköisen asiointivä lineen kä ytön mahdollisuus
keventä isi myös ensimmä isten lup ien myöntöprosessia . Jos asiointivä line ei ole
va hva sähköinen tunniste, jä ä hyöty saa matta . Ulkoma ala isten saa puminen
Suomeen ja p a lveluiden p iiriin pä äsy ja siten kotoutumisen a lka minen
helpottuisi, kun jo Suomeen saa puessa olisi mahd ollisuus vahvaa n sähköiseen
tunnista utumiseen.

Kommentit luonnollisen henkilön tunnistusvä lineestä

-

Kommentit ehd otetusta toiminta mallista ja viranomaisten tehtävistä
p a lveluid en tuotta jina

-

Esitysluonnokseen sisä ltyvät säädösehdotukset ja niiden perustelut

Kommentit ha llituksen esityksen luonnoksesta sekä esitetystä sääntelystä
yleisesti

-

Kommentit ehd otuksesta Dig i- ja vä estötietoviraston d ig ita a lisen
henkilöllisyyd en pa lveluista annetta vaksi la iksi

Kommentit ehdotuksesta d ig itaa lisesta henkilöllisyystod istuksesta a nnetta vaksi
la iksi
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Kommentit muuhun ehd otettavaa n la insä äd äntöön

-

Kommentit henkilötietojen käsittelyä koskevista sä äntelyra tka isuista sekä
tietosuoja a koskevista kysymyksistä

-

Kommentit esityksen p erustusla kia ja säätämisjä rjestystä koskevista
kysymyksistä

-

Kommentit esityksessä esitetystä a lusta vasta kilpa iluoikeudellisesta a rviosta

Kommentit muista esitykseen ja sen va lmisteluun liittyvistä oikeud ellisista
kysymyksistä

Vaikutusten arviointi

Kommentit va ikutusten arvioinnista yleisesti

-

Kommentit ta loudellisista va ikutuksista

Maahanmuuttovirasto ei tässä va iheessa voi ta rkemmin a rvioida , mikä
va ikutus työmä ärää n esityksellä on. Esimerkiksi sta tukseltaan heikon
ulkoma ala isen d ig itaa lisesta asio intivä lineestä saatava hyöty voi hä lventyä,
jos henkilöllisyyksiin liittyvät selvittelyt sa malla kasvava t.

Kommentit va ikutuksista vira noma isten toimintaan

HE-l uon n ok sessa on jo t odet t u, et t ä ” nyt t eht ä vil l ä mu ut ok sil l a voi ol l a
merkittä vä va ikutus etenkin petosrikollisuuden ka svuun ja siten p oliisin
t yöt a a k a n l i sä ä nt ymi seen .” Hen k i l öl l i sy yk sii n l i i tt yvien ep ä selv y yk sien ja
p etoksien lisä äntyminen va ikutta isi luonnollisesti myös Maa ha nmuuttoviraston
toimintaa n oleskelulup a -asioissa , jos ep äselviä henkilöllisyyksiä joud utaa n
lupap rosessissa selvittämää n.

Kommentit muista yhteiskunna llisista va ikutuksista ja ymp äristöva ikutuksista

-

Milla isia va ikutuksia ehdotetulla sä äntelyllä olisi oman organisa ationne ta i
toimia la nne näkökulma sta ?

Luotettava sti tunnista utuvien hakijoiden kanna lta olisi suotavaa , että
ulkoma ala isen d ig itaa lista a siointivä linettä voita isiin kä yttää va hva na
sä hköisenä tunnisteena. Enter Finland iin voi kirja utua heiko lla
tunnista utumisella , mutta tä llöin asiointi jä ä va ja ammaksi. Esimerkiksi
tunnista utumiskäynnistä vä lttyminen edellyttä ä vahvaa sä hköistä
tunnista utumista .
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Ulkoma ala isen tunnista utumisvä lineen käyttöönotto Enter Finla nd -pa lvelussa
edellyttä isi mm. uusien ra jap intojen käyttöönottoa ma hdollista maa n
a sia kka an tunnistautuminen, saa tujen tietojen ta llenta misen ma hd ollistaminen
vä lia ika isesti ta i pysyvä sti kä yttä jä tilin t ied oiksi sekä tietojen p ä ivittäminen
uud elleenkirjautumisen yhteydessä , saatujen tietojen kä yttö esitäyttöinä
ka ikissa tä llä hetkellä käytössä olevissa 27 sä hköisessä hakemuksessa . Nä id en
toiminna llisuuksien toteuttaminen ed istä isi osa ltaan etä rekisteröityjen
henkilöid en asioid en käsittelyä Maa ha nmuuttovira stossa ja ehkä isisi
tup la id entiteettien syntymistä . Jos tunnista utumisvä lineen sta tus voita isiin
korotta a kasvokka isen tunnista utumisen myötä ja se olisi käytössä va hva na
sä hköisenä tunnisteena, hyöty olisi merkittä västi suuremp i erityisesti ha etta essa
muuta kuin ensimmäistä oleskelulup aa .

Kohdennetut kysymykset vaikutusten arvioinnin ta rkentamiseksi
jatkovalmistelun aikana (lausunnonanta ja voi va lita itselleen soveltuvat
teemat)

Julkisha llinnon toimijoita pyyd etä än a rvioima an, milla isia
mä ärära ha va ikutuksia (esimerkiksi järjestelmä kustannuksia ta i
henkilöstökustannuksia ) esitetyllä la insää dä nnöllä ja ra tka isuilla arvioida an
olevan orga nisaa tiossa sekä ottama an kanta a ova tko muutokset
hoidetta vissa nykyisten mää rä rahojen p uitteissa va i vaa tiva tko ne
lisämä ärärahoja .

Ulkoma ala isen tunnista utumisvä lineen käyttöönotto Enter Finla nd -pa lvelussa
edellyttä isi mm. uusien ra jap intojen käyttöönottoa ma hd ollista maa n
a sia kka an tunnistautuminen, saa tujen tietojen ta llenta misen ma hd ollista minen
vä lia ika isesti ta i pysyvä sti kä yttä jä tilin t ied oiksi sekä tietojen p ä ivittäminen
uud elleenkirjautumisen yhteydessä , sa atujen tietojen käyttö esitäyttöinä
ka ikissa tä llä hetkellä käytössä olevissa 27 sä hköisessä ha kemuksessa ,
kusta nnusarvio yhteensä noin 375 000 euroa .

Jos d igita a linen henkilöllisyystod istus voida an myöntää myös henkilöille, joilla
on voima ssa oleva Suomen poliisin myöntämä ulkomaa la isen henkilökortti,
ta rvitaa n Ma aha nmuuttovira ston p a lvelup isteille uutta la itteistoa
ma hdollista maa n tunnistaminen. La iteha nkintojen kustannuksia ei ole a rvioitu.

Kiellettyä va lt iontukea ja kilpa iluneutra liteettia koskevia kysymyksiä on kä sitelty
va lmistelun a ika na , mutta nä itä kysymyksiä ei ole kyetty a rvioima an
tyhjentä västi. Miten arvioisitte nä itä kysymyksiä ja miltä osin esitettyä a rviota
olisi erityisesti ta rkennettava? Milla isia va ikutuksia a rvioitte ehd otuksilla o leva n
kilpa ilulle sekä olema ssa olevien että tuleva isuud essa kehittyvien p a lveluiden
näkökulma sta?

-

Vasta avatko suunnitellut ra tka isut asiointip a lveluiden tarpeeseen?

Miten arvioitte ehd otusten va ikutta van tunnistuksen hyöd yntä jien toimintaan,
esimerkiksi a siointip a lveluid en ta rjoa jiin? Onko ehd otuksella va ikutuksia
esimerkiksi sä hköisen tunnista misen käyttöön, liiketoiminna n kannatta vuuteen
ta i investointien tarpeeseen?
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-

Milla isia teknisiä toteutuksia ta i ha nkintoja d igitaa lisen henkilöllisyystod istuksen
ja/ ta i ulkoma ala isen d ig itaa lisen a sio intivä lineen hyöd yntäminen osa lta nne ta i
toimia la lla nne edellyttä isi sähköisessä ja / ta i käyntiasioinnissa? Miten tämä
vertautuu tunnistuspa lveluiden ostoon luotta musverkoston toimijo ilta?

Ks. edellä .

Mitä va ikutuksia d ig ita a lisen henkilöllisyystod istuksen ja / ta i ulkoma ala isen
d ig itaa lisen a siointivä lineen tarjoamisella yksityisen sektorin kä yttöön on
nykyiseen tunnistusp a lveluiden hankinta an luottamusverkoston
p a lveluntarjoa jilta ?

-

Onko esityksellä va ikutuksia uusien yksityisen sektorin tunnistusvä lineid en ta i -
p a lveluid en ta rjonnan syntymiseen luottamusverkostossa ta i sen ulkopuolella?

-

Millä tavoin arvioitte esitettyjen ra tka isujen va ikuttava n nykyisten va hva n
sä hköisen tunnistamisen pa lvelunta rjoa jien liiketoimintaa n? Onko tähän
va ikutusta sillä , missä mä ärin ja kuinka ka uan pa lvelunta rjoa jille ma ksetta isiin
tunnistustap ahtumista julkisen sektorin pa lveluihin ta i sillä , onko d ig itaa linen
henkilöllisyystod istus luotta musverkostotoimijoid en hyöd ynnettä vissä
ma ksutta ?

-

Millä tavoin arvioitte ehdotusten va ikuttava n ulkomaisiin yrityksiin ja
a siointipa lveluihin?

-

Miten esitetyt ra tka isut ja ehdotetta va sää ntely vastaava t erityisryhmien
tarp eisiin erila isissa asiointitilanteissa ? Onko yhd enverta isuus otettu riittävä sti
huomioon?

-

Arvio itteko, että hankkeessa esitetty ra tka isu pa ranta a a lle 15-vuotia iden
ma hdollisuuksia sähköiseen asio intiin? Ma hd ollistava tko ra tka isut sen, että
a siointipa lvelut voiva t ha lutessaan huomioid a pa lvelussaa n henkilön iän?
Onko a la ikä isten a siointima hdollisuuksien mahdollisella laa jenemisella
va ikutuksia asiointipa lveluid en tuot ta miseen?

-

Millä tavoin arvioitte, että esitys va ikutta a ulkoma ala isten henkilöiden
ma hdollisuuksiin kä yttää a sio intip a lveluita Suomessa ta i ennen ma ahan
sa ap umista ? Milla isia va ikutuksia esityksellä on työntekijöid en liikkuvuuteen?

Enter Finland in kä yttö va hva sti tunnistautuneena voisi tulla ma hd olliseksi
ennen hakijan Suomeen saa pumista . Tä mä ava isi mahdollisuuksia prosessien
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ja tkokehittä miseen. Henkilötunnuksen saa misen helpottaminen ja va hva n
sä hköisen tunnistautumisen mahdollista minen toki muuten sujuvoittaa
ulkoma ala isten sa ap umista ja kotoutumista Suomeen ja va ikutukset
työntekijöiden liikkuvuuteen olisiva t positiivisia .

Onko tietoturva llisuutta ja t ietosuoja a koskeva t kysymykset mielestänne otettu
riittävä sti huomioon esitetyissä ra tka isuissa ja ehd otetussa sä äntelyssä ?

-

Muut huomiot

Maahanmuuttovirasto korosta a henkilön luotettava n tunnistamisen merkitystä
ensisija isena ed ellytyksenä .

Ylijohta ja Jari Kä hkönen

Oikeuspää llikkö Ka ta riina Lehtola

Asiakirja on sähköisesti a llekirjo itettu a sia nha llinta jä rjestelmä ssä.
Maahanmuuttovirasto 17.04.2022 klo 11:24. Allekirjoituksen o ikeellisuuden voi
todentaa kirjaamosta .

Jakelu Va ltiovara inministeriö, kirjaamo

Tiedoksi Apulaispäällikkö

Talousjohta ja

Tietoha llintojohta ja

Lupa - ja ka nsalaisuusyksikön johta ja

Oikeus- ja maatie toyksikön johta ja

Turvapaikkayksikön johta ja


